

TOIMINTASUUNNITELMA 1.1.2025–31.12.2025

Paimionjoki-yhdistyksen tarkoituksena on parantaa Paimionjoen vesistön tilaa. Tavoitteena on ekologisesti terve ja virkistyskäyttöarvoltaan korkea Paimionjoki. Toiminnan painopisteet ovat joen vesiensuojelua sekä kala- ja raputaloutta koskevien toimenpiteiden edistäminen. Lisäksi tarkoituksena on edistää maisemaa, kulttuurihistoriaa, virkistyskäyttöä ja matkailua koskevia toimenpiteitä. Yhdistys antaa myös lasten, nuorten ja aikuisten ympäristökasvatusta.

Yhdistyksen ”Paimionjoki paremmaksi III -toimenpideohjelma 2022–2027” toimii yhdistyksen toiminnan selkärankana. Yhdistys pyrkii myös ylläpitämään ja kehittämään yhteistyötä jo olemassa olevien yhteistyöorganisaatioiden ja tutkimuslaitosten kanssa sekä edistämään uusien yhteistyökumppanuuksien syntyä Paimionjoen parhaaksi.

YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

KOKOUKSET

Sääntömääräinen kevätkokous pidetään tammi-toukokuussa, mahdollisimman pian sen jälkeen, kun kokoukseen tarvittavat asiakirjat ovat valmistuneet. Syyskokous pidetään syys-joulukuussa. Kokoukset kutsutaan koolle vähintään kaksi viikkoa ja enintään neljä viikkoa ennen kokousta sähköpostitse.

Hallitus kokoontuu tarpeen vaatiessa. Varsinaisten päätösten tekemiseen keskittyvien kokousten lisäksi pidetään vapaamuotoisempia ja keskustelempia ideariihä hallituksen kesken.

JÄSENISTÖ

Paimionjoki-yhdistyksessä on seitsemän kuntajäsentä (Somero, Koski, Marttila, Lieto, Pöytyä, Paimio ja Sauvo) ja 10 yhteisöjäsentä (Westas Oy, Koskienergia Oy, MTK Somero ry, MTK Paimio ry, MTK Tarvasjoki ry, Paimion seudun ympäristöyhdistys ry, Suomen Luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri, Someron vesisuojeluyhdistys ry, Paimion hoitoyhdistys ry, Härkätien ympäristönsuojeluyhdistys ry ja Lounais-Suomen kalatalousalue). Turun kaupunki on yhdistyksen kannatusjäsen. Yhdistys hyväksyy uusia jäseniä hallituksen päätöksellä. Yhdistyksen jäsenenä voi olla vain oikeuskelpoinen yhteisö.

Vuonna 2025 pyritään lisäämään yhteisöjäsenten määrää.

TALOUS

Jäsenmaksut kerätään kaikilta jäseniltä yhdessä erässä helmikuussa lähetettävällä laskulla, jossa on eräpäivä maaliskuussa.

Yhdistys käyttää jäsenmaksuista kertyviä tuloja toiminnan pyörittämiseen. Lisäksi niitä käytetään mahdollisuuksien mukaan hankkeiden omarahoitusosuutena. Yhdistyksellä on kertynyt tilikaudelta 2010–2023 ylijäämää 97 919,21 €, josta osaa käytetään vuoden 2025 toiminnan rahoittamiseen jäsenmaksutulojen lisäksi. Hankerahaa haetaan sellaisiin ajankohtaisiin hankkeisiin, jotka tukevat pitkäjänteisesti ja tavoitteellisesti yhdistyksen toimintaa.

TOIMINTA

TOIMISTO JA HENKILÖSTÖ

Yhdistyksen toimitilaksi on vuokrattu työpiste Paimion kaupungilta, kaupungintalolta. Toimiston käytösosoite on Vistantie 18, 21350 Paimio ja postiosoite PL 50, 21351 Paimio. Lisäksi yhdistyksellä on käytössä varasto raivaussahan ja muiden välineiden säilyttämiseen.

Toiminnanjohtaja

Yhdistyksen perustoiminnoista vastaa osa-aikainen toiminnanjohtaja (6 htkk), joka toimii myös yhdistyksen taloudenhoitajana ja sihteerinä. Toiminnanjohtaja osallistuu yhdistyksen toimintatavoitteiden kannalta tärkeisiin ja merkityksellisiin verkostoihin, tapahtumiin, seminaareihin ja koulutustilaisuuksiin. Toiminnanjohtaja pyrkii toimimaan proaktiivisesti kehittääkseen yhdistyksen toimintoja siten, että toiminnan laatu ja käytettävissä olevat resurssit kohtaavat parhaalla mahdollisella tavalla.

Toiminnanjohtajaksi vaihtui heinäkuussa 2024 Henna Juntunen, Marjukka Kulmalan siirryttyä muihin tehtäviin.

Projektisuunnittelija

Toukokuussa 2024 palkattiin yhdistykselle osa-aikainen projektisuunnittelija (aikaisempi ympäristönhoitaja) (6 htkk). Projektisuunnittelijan työnkuvaan kuuluu hankkeiden suunnittelua ja toteutusta. Sekä yhdistyksen yleiseen toimintaan liittyviä tehtäviä.

Valuma-aluekoordinaattori

Saaristomeri-ohjelmatyötä Paimionjoen pilottialueella palkattiin koordinoimaan syyskuussa 2024 valuma-aluekoordinaattori (12 htkk). Työsuhteen kestoksi määriteltiin sen projektiluontoisuuden vuoksi 2025 vuoden loppu. Työlle suunnitellaan kuitenkin jatkoa uusien hankkeiden kautta.

Valuma-aluekoordinaattorin työnkuvaan kuuluu Saaristomeri-ohjelmatyön koordinoinnin lisäksi VALUTA 3-hankkeen edistäminen.

Hankekoordinaattori

Ympäristökasvatushankkeeseen "Virtuaaliretki Paimionjoen alkulähteiltä Saaristomerelle" -hankkeeseen palkattiin hankekoordinaattori tuntityösopimuksella syyskuussa 2024. Hankekoordinaattorin työtehtävään kuuluu ympäristökasvatushankkeen koordinointi.

KUORMITUKSEN VÄHENTÄMINEN

Maatalouden vesiensuojelu

Yhdistys on edelleen mukana Ympäristöministeriön Vesiensuojelun tehostamisohjelman maatalousteeman KIPSI-hankkeessa. Toiminnanjohtaja on hankkeen ohjausryhmässä ja yhdistys toimii hankkeessa yhteistyökumppanina, auttaa tiedottamisessa ja osallistuu tilaisuuksiin. KIPSI-hanketta hallinnoi Varsinais-Suomen ELY-keskus.

Maatalouden vesiensuojelun edistämiseksi tehdään yhteistyötä eri asiantuntijatahojen ja muiden hanketoimijoiden kanssa, jotta voidaan yhdessä kehittää maatalouden vesienhoitoon liittyvää hanketoimintaa, tiedotusta hyvistä käytännöistä, tilavierailuja sekä laidun- ja pellonpiennartapahtumia.

Saaristomeri-ohjelma, Paimionjoen pilottialue työ

Valtiovalta on ottanut hallitusohjelmaa myöden tavoitteekseen Saaristomerien tilan parantamisen ja Paimionjoki-yhdistys on päässyt mukaan edistämään tavoitteita pilottialueen muodossa. Paimionjoen valuma-alue on valittu Saaristomeri-ohjelman pilottialueeksi, Kemiönsaaren ja Aurajoen valuma-alueen kanssa. Saaristomeri-ohjelmassa mukana oleminen ja käytännötoimien edistäminen valuma-alueella on yksi tärkeimmistä teemoista vuonna 2025 ja myös tulevina vuosina. Suurin kuormitus Paimionjokeen tulee SYKE:n VEMALA-mallin mukaan maataloudesta, joten Saaristomerityötä keskitetään juuri tälle sektorille, mutta mukana on myös muita teemoja kuten metsätalous, vesiensuojelun yritysyhteistyö, vaikuttavuuden seuranta.

Lisätietoa: [Saaristomeri - Saaristomeri - ELY-keskus](#)

Paimionjoen valuma-alueelle valmistuu alkuvuodesta 2025 AFRY:n koostama valuma-alue suunnitelma. Yleissuunnitelma kattaa koko Paimionjoen valuma-alueen. Tarvasjoen valuma-alueelle sekä Painio-järven valuma-alueelle tehdään tarkemmat osavaluma-alue suunnitelmat.

Saaristomeri-ohjelmatyön edistämiseksi ja jatkuvuuden tavoittelemiseksi joulukuussa 2024 Paimionjoki-yhdistys hakee ELY-Keskuksen valtionavustusta vesien- ja merenhoidon sekä vesistö-, vesitalous- ja kalataloustoimenpiteiden toteuttamisavustushausta. Avustusta haetaan 80 % tukiosuudella. Avustuspäätöstä odotetaan ensi vuoden toukokuulle. Suuri avustusprosentti perustellaan sillä, että avustusrahoja on luvattu kohdistaa nimenomaan pilottialueille. Hankkeita halutaan kohdentaa pilottialueille, jotta toimenpiteiden vaikuttavuus olisi suurta ja tulokset näkyviä, ja näin ollen pilottialueita pystyttäisiin käyttämään jatkossa esimerkki kohteina vaikuttavista toimenpiteistä ja tuloksista. Hanketta toteuttavat yhteistyössä Paimionjoki-yhdistys, Paimion kaupunki, Turun AMK ja ProAgria. Valonilla on ollut hankkeen valmistelussa suuri neuvonnallinen osuus. Lisäavustusta hankkeelle haetaan Saaristomerien suojelurahastosta.

Saaristomeri-ohjelman toimeenpanoksi on suunnitteilla muita hankkeita yllä mainitun lisäksi. Näitä aletaan työstämään heti alku vuodesta. Rahoitukseen voitaisiin hyödyntää esimerkiksi Leader -tukea tai ELY-keskuksen avustuksia. Myös Kansainvälisen avustusten hyödyntäminen on otettu pohdinnan alle. Hankkeissa tavoitteena on pyrkiä vaikuttavuuteen ja pitkäjänteisyyteen. Alueen muita toimijoita ja kuntia kannustetaan mukaan hankkeisiin ja hankkeita pyritään toteuttamaan yhteistyössä useamman eri tahon kanssa. Seuraavia hankkeita voisivat olla esimerkiksi Someron järviketjun virkistyskäyttöön painottuva hanke tai kansainvälistä avustusta voitaisiin hakea kaikkien pilottialueiden yhteishankkeena, jonka teemana voisi olla esimerkiksi ruokakulttuuri ja lähiruoka.

Kosteikot

Edistetään kosteikkojen rakentamista Paimionjoen valuma-alueelle yhteistyötahojen, kuten Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys ry:n ja Valonian kanssa. Etsitään aktiivisesti paikkoja, joissa kosteikon perustaminen toisi vesiensuojelullista hyötyä. Varaudutaan jatkossa myös osallistumaan kosteikon perustamiskustannuksiin.

VALUTA3 hankkeessa pyritään rahoittamaan yhden tai useamman kosteikon suunnittelu ja rakennus Tarvasjoen valuma-alueelle, sopivia kohteita on kartoitettu yhdessä maanomistajien kanssa 2024 lopulla ja kartoitusta jatketaan 2025 vuoden puolella. Suunnittelu ja toteutus tapahtuu vuosina 2025-2026.

VESIEN TILAN SEURANTA

Ylläpidetään ja päivitetään listaa Paimionjoen vedenlaatututkimuksista ja -tuloksista yhdistyksen nettisivuilla. Nostetaan jatkossakin etusivun ajankohtaisiin ajantasainen tieto Paimionjoen vedenlaadusta.

KALATALOUDELLINEN KEHITTÄMINEN

Pienvesistöjen kunnostaminen ja tietoisuuden lisääminen

Saaristomeri-ohjelmatyötä edistävään hankkeeseen sisällytetään myös virtavesikunnostuksia Vähäjoella sekä Karhunojalla. Vähäjoen valuma-alue valikoitui mukaan hankkeeseen Paimion kaupungin kiinnostuksesta olla mukana projektissa sekä Karhunojalla jo tehtyjen toimenpiteiden edistämiseksi. Karhunojalla elinvoimaisena näyttäytyvä luontainen taimenkanta houkuttelee jatkamaan alueella tehtyä ansiokasta työtä.

Yhdistys tukee myös yksityishenkilöitä, jotka osallistuvat pienvesistöjen kunnostamiseen. Erityisenä kohteena on Paimion Karhunojaa, jossa parannetaan Paimionjoen vesistöalueen ainoan taimenkannan elinmahdollisuuksia.

Paimionjoen keskiosan koskikunnostushankkeen seuranta

Koskikunnostukset saatiin päätökseen vuonna 2024. Ainoastaan yhden kosken (Koivukylänkosken) käsityönä tehtävät kutusoraikat jäivät tekemättä syysateen yllättäessä. Vaikka hanke tuli päätökseen 2024 järjestetään Koivukylänkoskelle talkoot vuoden 2025 aikana. Kutusora kun jo odottelee rannalla valmiina.

Kunnostuksien vaikutusten seuranta pyritään järjestämään mahdollisuuksien mukaan. Keväällä kuvataan (drone) kunnostetut koskialueet uudelleen, jotta saataisiin vielä tarkemmat ennen ja jälkeen kuvat alueilta. Paikallisiin pyritään olemaan yhteydessä minkälaisia muutoksia he ovat huomanneet koskialueilla tai niiden ulkopuolella kunnostuksien jälkeen. ELY-Keskus on luvannut rahoittaa sähkökoekalastukset kunnostetuille koskialueille vuodelle 2025 tai viimeistään 2026.

SÄÄNNÖSTELY

Paimionjoen yläosan säännöstelyn kehittäminen

Seurataan Paimionjoen yläosan säännöstelykäytännön kehittämisen etenemistä ja toteutumista. Korkein hallinto-oikeus ei myöntänyt enää lupaa Vaasan hallinto-oikeuden päätökseen, joten päätös on nyt astunut lainvoimaan. Someron kaupunki, Varsinais-Suomen ELY -keskus, Turun Seudun Vesi Oy ja Turun Vesihuolto Oy lähtevät valmistelemaan säännöstelyn purkua, tavoitteena on saada projekti aluilleen 2025.

Rounankosken pato

Edistetään Marttilassa sijaitsevan Rounankosken padon muuttamista luonnonmukaiseksi pohjapadoksi yhteistyössä Marttilan kunnan ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kanssa. Ajankohtaista: ELY ei ole ainakaan toistaiseksi edistämässä asiaa. Tiekunta on tiedustellut ollaanko

silta/patorakennetta purkamassa lähitulevaisuudessa. Koska tähän ei ole saatu selkeää vastausta aikoo tiekunta todennäköisesti uusia padon päällä olevan ajosillan kaiteita.

Ympäristövirtaama Askalan voimalaitokselle

Varsinais-Suomen ELY-keskus ja Koskienergia pääsivät yhteisymmärrykseen Askalan ympäristövirtaamasta keväällä 2023. Yhdistyksen toiminnanjohtaja osallistui neuvotteluihin ja asiasta tiedottamiseen. Juoksutusputki ei valmistunut alustavien suunnitelmien mukaisesti 2024 vaan työ siirtyy vuodelle 2025. Yhdistys seuraa asian edistymistä ja huolehtii ELY-keskuksen ohella tiedottamisesta, toivotaan että asia etenee maaliin vuoden 2025 aikana.

Askalan alapuolisella koskialueella on otettu pohjaeläinnäytteitä 2023 Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistyksen toimesta (näytteenotto rahoitettiin Kuore-hankkeen avustuksesta). Pohjaeläintutkimuksilla on tarkoitus kerätä tutkimustietoa eliöstön tilasta koskialueilla ennen virtaamaa sekä myöhemmin kun virtaama on saatu toteutettua.

VIRKISTYSKÄYTTÖ, REITIT JA MUUT YMPÄRISTÖNHOITOTYÖT

Jokipolkujen edistäminen ja ylläpito

Paimionjoki-yhdistys on kehittänyt Jokipolkuja Kosken TI kuntaan (jo käytöstä poistunut), Marttilaan, Liedon Tarvasjoelle, Paimioon ja Pöytyän Karinaisiin. Jokipolkujen huollosta vastaa Paimionjoki-yhdistys, mutta Karinaisten polku on Isontuvan jäätelön vastuulla. Paikallisia toimijoita tuetaan omien jokipolkujensa hoidossa, kuten toimitaan esimerkiksi Marttilan Hirvasojan luontopolulla (lainaamalla yhdistyksen raivaussahaa), myös Kotiseutuyhdistys Tarvaista on muutamana vuonna käyty auttamassa luotopolun niitossa.

Ympäristöhoitajan työnimikkeen muututtua projektisuunnittelijaksi, muutettiin myös työnkuvaa. Jatkossa polkujen hoito ei kuulu yhdistyksen työntekijän työtehtäviin vaan polkujen hoito hoidetaan ostopalveluna pyrkien tarjoamaan paikalliselle nuorelle kesätöitä.

Maisemanhoito

Yhdistys osallistuu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hallinnoimaan hankkeeseen, jossa on tavoitteena perustaa Paimionjokilaaksosta virallinen maisema-alue. Näitä alueita Suomessa on tällä hetkellä seitsemän. Hankkeessa ovat mukana myös Paimion ja Liedon kaupungit sekä joukko muita paikallisia yhteisöjä. Tällä hetkellä Paimionjoen alaosa kuuluu maankäyttö- ja rakennuslakiin perustuvaan valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen, joka on pelkkä status ilman erillistä hoitosuunnitelmaa. Luonnonsuojelulain nojalla voidaan perustaa erityisiä maisemanhoitoalueita. Niiden avulla vaalitaan muun muassa luonnon- tai kulttuurimaisemaa sekä alueiden historiallisia ominaispiirteitä. Maisemanhoitoalueet perustetaan tiiviissä yhteistyössä paikallisten toimijoiden, kuten kyläyhdistysten ja kuntien kanssa.

Retkien ja tapahtumien järjestely ja osallistuminen

Järjestetään Saaristomeri-ohjelmaan liittyen erilaisia tapahtumia/tilaisuuksia resurssien puitteissa, sekä muuta paikallista vesistöön liittyvää retkitoimintaa ja tapahtumia yhteistyössä muiden paikallisten toimijoiden kanssa.

Talven vesiteemaiset tapahtumapäivät

Jo kolmena vuotena yhdistys on ollut mukana järjestämässä Someron laskiaisrieha -tapahtumaa. Paimionjoki-yhdistys on ollut mukana luomassa perinnettä suuremmalle tapahtumalle, jossa on jo mukana useita paikallisia yhdistyksiä, seuroja sekä muita tahoja.

Pyritään olemaan mukana tai järjestämään talveen sijoittuva tapahtuma, jossa yhdistys pääsee tuomaan Paimionjoen esille. Tavoitteena olla mukana tapahtumassa vuosittain kiertävästi eri paikkakunnilla tai mahdollisuuksien mukaan useammalla paikkakunnalla vuodessa.

Someron järviketjun virkistyskäyttö

Lähdetään valmistelevaan hanketta, jossa Someron järviketjun virkistyskäyttö on vahvasti mukana. Tavoitteena on hyödyntää vanhan hankkeen (Someron järviketjun polut ja reitit 2016) aineistoa sekä 2022 kuntalaisille luodun kyselyn tuloksia. 2022 järjestetyssä yleisötilaisuudessa ideointiin kuntalaisten aknssa järviketjun virkistyskäytön mahdollisuuksia ja Someron kaupunki on ilmaissut myös mielenkiintonsa olla mukana projektissa.

Kirkkomelonta Somerniemen kirkolta Someron kirkolle on nyt järjestetty kahtena vuonna peräkkäin ja tavoitteena on saada melontaretki järjestymään taas tällekin vuodelle. Retki on toteutettu yhteistyössä Someron seurakunnan ja melontayritys Erärenki kanssa.

Vieraslajit

Vuonna 2023 päätökseen tullee **jättipalsamihankkeelle** selvitetään jatkumahdollisuuksia. Hanke toteutettiin yhteistyössä Aurajokisäätiön kanssa ja Paimionjoelta hankealueeksi valikoitui Tarvasjoen valuma-alue. Jättipalsamiesiintymiä saatiin tehokkaasti ja hanketyöntekijät tekivät selkeän raportin torjutuista alueista.

Vuonna 2024 ei jättipalsamin torjuntaan ehditty panostaa henkilöstöressurssien ollessa vajaat, mutta 2025 on tavoitteena torjua taas palsamia. Torjuntatyölle selvitetään alkuvuoden aikana rahoitusmahdollisuuksia. Tavoitteena on saada torjunnalle jatkumoa, eli pyritään löytämään paikallisia aktiiveja ym. tahoja, joiden avulla torjunta jatkuu myös tulevina vuosina ja esiintymät saataisiin kokonaan hävitettyä.

Marttilan keskustan alueella, Kumpulanrannan jokipolulla on aktiivisesti kitketty jättipalsamia ja työtä tullaan jatkamaan. Alueen esiintymät sijaitsevat kunnan, seurakunnan sekä paikallisen aktiivin mailla. Torjuntaa pyritään tekemään yhteistyöllä maanomistajatahojen sekä innokkaiden paikallisten kanssa.

Paimionjoen alaosan **lammikkiesiintymien** seuranta jatketaan yhdessä Paimion kaupungin kanssa. Seuranta tekee Paimion kaupungin työntekijä kaupungin dronella kuvaamalla ja yhdistys tallentaa ilmakuvia aikasarjaksi, jolloin saadaan käsitys kasvin leviämismuutoksista.

Vieraslajeista viestitään aktiivisesti erityisesti somessa, jotta saataisiin myös kansalaiset osallistumaan torjuntaan ja havainnointiin.

YMPÄRISTÖKASVATUS

Lasten Jokipäivä

Järjestetään kesällä kaksi Lasten Jokipäivää kahdessa Paimionjoen valuma-alueen kunnassa. Päivät järjestetään kiertävästi aina kahdessa/kolmessa kunnassa vuosittain. Päivistä peritään tarpeen vaatiessa pieni maksu, jolla katetaan esimerkiksi ruokailusta tulevia kuluja.

Koulujen vesitutkimuspäivät

Jatketaan koulujen vesitutkimuspäivien järjestämistä toiminnanjohtajan toimesta. Vesitutkimuspäivät ovat vahva osa Paimionjoki-yhdistyksen toimintaa. Alueen koulun opettajat ja oppilaat odottavat innolla

seuraavan lukuvuoden tutkimuspäiviä. Tutkimuspäiviä järjestetään vuosittain kaikille valuma-alueen 4- tai 5-luokkalaisille.

Paimionjoki-palkinto

Vuonna 2019 perustetulla Paimionjoki-palkinnolla tuodaan esiin Paimionjoen vesistöalueella toimivien yksityisten henkilöiden ja yhteisöjen erityisesti paikallisesti tärkeää Paimionjoki-yhdistyksen tavoitteita vastaavaa talkootyötä. Palkinnolla tuodaan esiin hyviä ja esimerkillisiä käytäntöjä ja toimenpiteitä ja se korostaa paikallisen, pienimuotoisenkin työn tärkeyttä. Myönnettävällä rahapalkinnolla saajaa innostetaan jatkamaan vastaavaa työtä ja palkinto on tarkoitettu käytännön toimenpiteiden tukemiseen, kuten pieniin laite- tai tarvikehankintoihin ja talkoopäivien järjestämisestä aiheutuviin kuluihin. Haku: Yhteisö tai yksityishenkilö ei voi itse hakea palkintoa, vaan häntä/yhteisöä tulee jonkun muun tahon tai henkilön suositella. Tällä tavoin pyritään löytämään laajalta vesistöalueelta niitä henkilöitä tai tahoja, joita muutoin olisi vaikea löytää tai havaita. Paimionjoki-yhdistyksen hallitus pidättää oikeuden ehdottaa ja nimetä palkinnon saaja.

Aikataulu: Palkintoa voi ehdottaa kunkin vuoden lokakuun loppuun mennessä. Ehdotukset osoitetaan Paimionjoki-yhdistyksen hallitukselle, joka päättää palkinnon saajasta vuoden viimeisen kokouksen yhteydessä.

Ympäristökasvatushanke

Kesäkuussa 2024 ympäristökasvatushanke "Virtuaaliretki Paimionjoen alkulähteiltä Saaristomerelle" sai myönteisen avustuspäätöksen haettuun avustukseen Ely-keskuksen ympäristökasvatuksen ja -valistuksen hankeavustuksesta. Hankkeen tavoitteena on luoda yläkoulu- sekä lukioikäisille videopohjaista materiaalia Paimionjoesta. Hankkeessa luodaan lyhyitä opetusvideota, joissa käsitellään eri aihealueita Paimionjoella. Paikallisten 4H-järjestöjen kautta tavoitellaan paikallisia nuoria mukaan projektiin. Nuoret osallistuisivat niin suunnitteluun kuin materiaalin tuottamiseen. Nuoret olisivat myös videoiden päähenkilöitä. Kuvaus ja editointi hankitaan ostopalveluna alan ammattilaiselta. Hankeaika on 2026 vuoden loppuun, mutta tavoitteena on saada hanke valmiiksi tai ainakin hyvälle mallille jo vuoden 2025 aikana.

Itämeri-haaste

Paimionjoki-yhdistys päivittää Itämeri-sitoumuksen. Sitoumuksella yhdistys tunnustaa vastuunsa meren tilan parantamiseen. Yhdistys sitoutuu yhteisen vision edistämiseen sekä raportoimaan Itämerityön etenemisestä Itämerihaasteen koordinaattorille vuoden lopussa. Yhdistys käyttää sitoumuksen pohjana Paimionjoki paremmaksi III -toimenpideohjelmaa, sillä yhdistyksen toiminnalla on määritelty pitkälti samat tavoitteet.

TILAISUUDET, KOULUTUKSET JA RETKET

Aktivoidaan alueen asukkaita ja toimijoita mukaan parantamaan Paimionjoen tilaa ja huolehtimaan omasta lähiympäristöstä järjestämällä mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä kuntien ympäristötoimien kanssa tiedotustilaisuuksia, yleisöretkiä ja talkoita ajankohtaisista aiheista.

Toiminnanjohtaja ja projektisuunnittelija osallistuvat tarpeellisiksi ja tärkeiksi katsottuihin koulutuksiin, messuille ja seminaareihin. Valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston vuosiseminaariin lähtevät mahdollisuuksien mukaan sekä toiminnanjohtaja että projektisuunnittelija, sillä kyseinen tapahtuma on vuoden tärkein verkostoitumistapahtuma vesistökunnostuksia toteuttaville tahoille ja tarjoaa runsaasti uutta tietoa sekä virikkeitä.

Järjestetään hallitukselle ja sen varajäsenille sekä muille kiinnostuneille asiantuntijavetoinen kesäretki. Hallitus päättää kohteesta alkuvuonna 2025.

TIEDOTUS

Ulkoinen viestintä

Vahvistetaan uutis- ja ajankohtaisviestintää siten, että se tavoittaa Paimionjoki-yhdistykselle tärkeät yhteistyökumppanit ja asiantuntijaorganisaatiot, kuten esimerkiksi mainittu kohdassa Yhteistyö. Uutis- ja ajankohtaisviestintää kehitetään aktiivisesti myös yhdistyksen jäsenistön ja vesistöalueen asukkaiden suuntaan. Jatketaan noin kaksi kertaa vuodessa ilmestyvän uutiskirjeen julkaisua. Tätä varten on luotu postituslista, jolle otetaan koko ajan uusia halukkaita.

Kehitetään ja päivitetään omia nettisivuja siten, että ne palvelevat yhdistyksen ydintoimintaa ja tuovat riittävällä tasolla esille yhdistyksen toiminnan sisältöjä. Sivuille pyritään keräämään tietoa myös Paimionjoen historiasta ja varmistetaan, että kaikkien tehtyjen tutkimusten raportit pääsee lukemaan nettisivujen kautta.

Pyritään saamaan näkyvyyttä ja tiedottamaan yhdistyksestä ja sen toiminnasta paikallisessa sekä alueellisessa mediassa (lehdistö, radio, televisio). Kirjoitetaan lehtiin myös valmiita juttuja esimerkiksi tapahtumista. Tiedotuksessa hyödynnetään yhdistyksen Facebook - ja Instagram -sivuja. Jatketaan myös toisten käyttäjien Paimionjoesta ottamien kuvien jakoa sosiaalisessa mediassa.

Sisäinen viestintä

Sisäisellä viestinnällä tarkoitetaan yhdistyksen omaa sisäistä tiedonkulkua toiminnanjohtajan, hallituksen ja jäsenistön välillä, jota toiminnanjohtaja yhteistoiminnassa hallituksen kanssa pyrkii edelleen kehittämään.

Pääasiallisia arjen työkaluja ovat sähköposti ja puhelin sekä hallituksen varsinaisten jäsenten ja toiminnanjohtajan yhteinen whatsapp-ryhmä. Sääntömääräisten kokousten kutsut ja muu kokousmateriaalit lähetetään sähköpostitse. Hallitusten kokousten pöytäkirjat lähetetään kaikille jäsenedustajille ja lisäksi kuntien yleisosoitteisiin jaettavaksi eteenpäin.

YHTEISTYÖ

Yhteistyö organisaatioiden kesken

Yhdistys jatkaa yhteistyötä erilaisten asiantuntijaorganisaatioiden kanssa, joita ovat mm. Varsinais-Suomen ELY-keskus, Varsinais-Suomen Liitto, Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys, Valonia, Suomen ympäristökeskus, MTK-Varsinais-Suomi, Aurajokisäätiö, Baltic Sea Action Group, Saaristomeren suojelurahasto ja Varsinais-Suomen vesistökuunnostusverkosto. Koskienergia Oy:n kanssa pidetään yllä hyviä yhteistyösuhteita erityisalana säännöstelyn kehittäminen yhteistyössä asiantuntijatahojen kanssa. Pyritään hyvään ja läheiseen yhteistyöhön Lounais-Suomen kalatalousalueen ja Länsi-Suomen kalatalouskeskuksen kanssa ja muiden kalataloutta edistävien maakunnallisten ja paikallisten yhteisöjen kanssa. Yhteistyötä erilaisten vesienhoitoon liittyvien kansalaisjärjestöjen ja yhteisöjen kanssa ylläpidetään ja edistetään.

LOPUKSI

Paimionjoki-yhdistyksen vuoden 2025 toimintasuunnitelma jatkaa yhdistyksen perinteitä tuottaen laadukasta ja sisällöltään merkityksellistä toimintaa, joka näkyy konkreettisina toimenpiteinä niin yhdistyksen jäsenistölle, kuntalaisille kuin yhteistyökumppaneillekin. Toimintasuunnitelma nojaa aikaisempina vuosina aloitettuihin toimenpiteisiin ja pyrkii luomaan jatkuvuutta yhdistyksen toiminnalle. Toiminnan lopullisena tavoitteena ovat Paimionjoen vesistön ekologisen tilan parantaminen, virkistyskäytön lisääminen ja ympäristökasvatus.

Paimionjoki-yhdistys ry, talousarvio 2025, menot			
Toimintamenot		vuosi 2025	vuosi 2024
	Toiminnanjohtajan (6 htkk) sivukuluineen	27 540,00 €	27 540,00 €
	Projektisuunnittelijan (6 htkk) sivukuluineen	24 300,00 €	22 680,00 €
	Työntekijöiden matkakulut	3 135,00 €	3 135,00 €
	Toimitilan vuokra	900,00 €	900,00 €
	It-kulut ja palvelut	1 200,00 €	1 200,00 €
	Puhelinkulut	1 200,00 €	540,00 €
	Laitehankinnat	400,00 €	400,00 €
	Postituskulut	125,00 €	125,00 €
	Kopiointi, tulostus	50,00 €	50,00 €
	Nettisivujen palvelintila, päivitykset, www-sivut	1 000,00 €	1 000,00 €
	Toimistotarvikkeet	200,00 €	200,00 €
	Tilavuokrat, hallitus	100,00 €	100,00 €
	Kahvitus, hallitus	1 000,00 €	1 000,00 €
	Tilavuokrat, vuosikokoukset	100,00 €	100,00 €
	Kahvitus, vuosikokoukset	150,00 €	150,00 €
	Kirjanpito ja palkanlaskenta	1 620,00 €	1 620,00 €
	Toiminnantarkastus	300,00 €	300,00 €
	Pankin kulut	240,00 €	240,00 €
	Työterveyshuolto	300,00 €	300,00 €
	Lehti-ilmoitukset	200,00 €	200,00 €
	Sekalaiset kulut	200,00 €	200,00 €
Toimintamenot yhteensä		64 260,00 €	61 800,00 €
Ympäristöhoito			
	talkookulut (kahvitus)	100,00 €	100,00 €
	konetyön kulut	1 200,00 €	1 200,00 €
Ympäristökasvatus			
Koulujen vesitutkimus			
	Tarvikkeet	200,00 €	200,00 €
Lasten jokipäivä			
	Ruokailu	300,00 €	100,00 €
	Tarvikkeet	50,00 €	50,00 €
	Vakuutus	50,00 €	50,00 €
	Perheiden vesipäivät	200,00 €	200,00 €
	Paimionjoki-palkinto	400,00 €	400,00 €
Koulutus ja retket			
	Linja-auto, hallituksen kesäretki	450,00 €	450,00 €
	Koulutus	300,00 €	300,00 €
Yleisötilaisuudet			
	Asiantuntija-, vuokra- ja tarjoilukulut	600,00 €	600,00 €
Varaus hankkeiden omarahoitussuudeksi			
	koskikunnostushanke		10 000,00 €
	Ympäristökasvatushanke	3 750,00 €	2 300,00 €
	VALUTA3-hankeeseen osallistuminen	5 666,00 €	5 000,00 €
	Saaristomeri-ohjelmatyön hanke	4 333,33 €	
	Ympäristövirtaama (ent. Kuore-hanke)	- €	2 180,48 €
	Hankkeet yhteensä	13 749,33 €	19 480,48 €
	Muut menot yhteensä	17 599,33 €	23 130,48 €
Kaikki menot yhteensä		81 859,33 €	84 930,48 €
Tulot			
	Tulot yhteensä	55 600,00 €	55 600,00 €
	Käytetään edellisten vuosien ylijäämää	26 259,33 €	30 410,00 €
	Yhteensä	81 859,33 €	86 010,00 €

Paimionjoki-yhdistys ry, talousarvio 2025, tulot			
Perusmaksuyksikkö 2025		100,00 €	
Jäsenmaksut		vuosi 2025	vuosi 2024
	Somero	16 330,00 €	16 330,00 €
	Paimio	12 520,00 €	12 520,00 €
	Koski Tl	6 320,00 €	6 320,00 €
	Marttila	5 660,00 €	5 660,00 €
	Pöytyä	4 870,00 €	4 870,00 €
	Lieto	4 300,00 €	4 300,00 €
	Sauvo	1 000,00 €	1 000,00 €
	Koskienergia	1 500,00 €	1 500,00 €
	Westas Group Oy	500,00 €	500,00 €
	Lounais-Suomen kalatalousalue	300,00 €	300,00 €
	Muut yhteensä	800,00 €	800,00 €
Yhteensä		54 100,00 €	54 100,00 €
Kannatusjäsenmaksut			
	Turku	1 500,00 €	1 500,00 €
Jäsenmaksutulot yhteensä		55 600,00 €	55 600,00 €
Kaikki tulot yhteensä		55 600,00 €	55 600,00 €

Tilikauden yli-/alijäämä vuonna		euroa
2010		13 703,00 €
2011		16 821,00 €
2012		9 518,00 €
2013		17 109,00 €
2014		11 909,00 €
2015		168,00 €
2016		-2 933,07 €
2017		15 996,96 €
2018		20 929,83 €
2019		14 476,61 €
2020		-5 159,53 €
2021		-7 809,79 €
2022		-7 831,28 €
2023		1021,48
YHTEENSÄ		97 919,21 €

Paimionjoki-yhdistys ry

Tiivistetyn tulo- ja menoarvion vertailu edellisessä syyskokouksessa hyväksytyyn arvioon

	vuosi 2025	vuosi 2024
Toimintamenot	64 260,00 €	61 980,00 €
Ympäristöhoito	2 100,00 €	900,00 €
Ympäristökasvatus	1 200,00 €	1 200,00 €
Koulutus ja retket	750,00 €	750,00 €
Seminaari ja yleisötilaisuudet	600,00 €	600,00 €
Varaus hankkeiden omarahoitukseen	22 900,00 €	18 300,00 €
Kaikki menot yhteensä	91 810,00 €	83 730,00 €
Kaikki tulot yhteensä	55 600,00 €	55 600,00 €
Käytetään vuosien 2010-2022 ylijäämää	36 210,00 €	28 130,00 €
	91 810,00 €	83 730,00 €